
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Estadística y GeografíaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

273,402,780 0 0 0 273,402,780Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

273,380,320 0 0 0 273,380,320Aportaciones

22,460 0 0 0 22,460Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,785,645,738 324,998,158 0 2,110,643,896Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 324,998,158 0 324,998,158Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,168,167,114 0 0 1,168,167,114Resultados de Ejercicios Anteriores

0 617,478,624 0 0 617,478,624Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

273,402,780 1,785,645,738 324,998,158 0 2,384,046,676Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-22,332,978 0 0 0 -22,332,978Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-22,348,075 0 0 0 -22,348,075Aportaciones

15,097 0 0 0 15,097Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 347,489,766 184,264,165 0 531,753,931Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 184,264,165 0 184,264,165Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 357,184,343 0 0 357,184,343Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,694,577 0 0 -9,694,577Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

251,069,802 2,133,135,504 184,264,165 0 2,568,469,471Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis M. Zapata Ferrer
Director General Adjunto de Programación, Organización y Presupuesto

Elaboró: Nicolás López García
Director de Contabilidad Institucional
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